PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2011                                                                                                 № 535

Об определении уполномоченного органа администрации города Мурманска по выплатам  компенсаций части родительской платы
за содержание ребенка в государственных, негосударственных и  муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
         В соответствии  с постановлением  Правительства Мурманской области  от 17.01.2011 № 7-ПП «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях Мурманской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» и в целях организации выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях п о с т а н о в л я ю:
 1. Определить комитет по образованию администрации города Мурманска (Карпенко Н.Н.) уполномоченным органом, осуществляющим выплату компенсаций части родительской платы за содержание ребенка в государственных, негосударственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
 2. Комитету  по  образованию администрации города Мурманска (Карпенко Н.Н.):

 2.1. Организовать работу по обеспечению своевременных выплат компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных, негосударственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

 2.2. Организовать совместную работу с войсковой частью № 96143 Министерства обороны РФ по обеспечению своевременных выплат компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственном дошкольном учреждении.

 2.3.  Организовать совместную работу с Негосударственным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 26 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» по обеспечению своевременных выплат компенсации части родительской платы за содержание ребенка в негосударственном дошкольном учреждении.

 2.4.  Организовать совместную работу с Негосударственным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 27 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» по обеспечению своевременных выплат компенсации части родительской платы за содержание ребенка в негосударственном дошкольном учреждении.
 3. Признать утратившими силу постановления администрации города Мурманска:

 -  от 16.12.2008 № 2020 «Об определении уполномоченного органа администрации города Мурманска по выплатам компенсаций части родительской платы за содержание ребенка в государственном и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», за исключением пункта 3;

 -   от 23.12.2009 № 1464 «Об организации выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях».
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска  Левченко Л.М.

	Глава администрации
города Мурманска
	 А.И. Сысоев